АДN{ИНИс.l.РлциЯБАРДыМскоГом},нИциПдЛЬНоГоокРУГд
пЕрмсl(ого крдя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.0З.2024 р 292-01-02-39б-п

Об утверлшеllии llорядка сбора
и использоRаII1lя /IcIlerкllыx срслсl-в
са пr ооб,по;дiс l I ш rI l,p ilr+i.Ia ll,t. С lозя l l t,

Барлыrlсt;оt,о ]\tv It 1r lI Il п aJ blto l о о ltpv I,x

В соответствии со ст. 25. l , -56 Федералыrого закона от 06. 10.2003 .l\Ф

I3l-ФЗ кОб общих гlринциllах ()рl,анrtзации lllec,t llo1,0 caMoyllpal]jleItllя t]

Российской Федераttии>, решением !умы Барлымского муниципалыlого
округа от 21.10.2020 Ng 37 <Об утверждении Положения о порядке
подготовки и проведения схода граждан в населеl{ных пунктах, входяIцлlх в

состав Бар.lымсt<t-lго мунIlципальIlого оI(руга ГIсрмского liрая)).

постановлсll rlcM ад]\{инIlстраIttlll liap_,tl,trt с tto гt,l \lvlllIltlIIlа-lьIltlго окр\,гil ()l,

20.02.2024 N9 292-0 l -02-29l-п (О IIазначении сходоl} гра,кJаlI в Бар:ыNIск()Nl
м}ъиципальном округе по вопросам введения и использования cpejlcтB
самообложения граждан)), решеI{ием схода граждаrt л.Сtозянь от 03.03,2024
аДМИIIИстраIIия Бар.,tыплского ]\,IуItllIlиIIа.rIыIOго оI(ругil
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвс1-1дlrтr, Поря.rок сбора tt I|спользоваIlt|я .lсllсжных cpc.,tc гв

самообложения граждан д.Сюзянь Бардымсl<ого муниципiшьного округа
согласно прпложеIlиIо l к настояutсму постановлеI II I Io.

2. Постановление опубликовать в газете (Тан)) (<Рассвет>), разместить
на официальном сайте администрацlли Бардымского N| ун lt ци пального округа
Пермского края барла,рф,

3. Гlос,ганов.ltеttие встуIIает в силу оо лItя eI,o о(РициаJIьноIо
опубликования.

4. Контроль IIспо.,IнснIIя поста|]ов-,IсtIIIя воз,,lо?I(IIтL }Ia за\lсстItтс.,1я
главы ад]\ttl IIис-l,рацIl и Бардыrtскtlt,tt l\1ytl l1цtlllitjlblI()l () ()Kpyl,a tlo рilзви гtllо
территорий Туйгильлина И,С.

И.о. главы муниItипального округа -
главы адl\t иI i I{сl,раI(и и Бар,,1ы Mct<ot,tr

мун ll ци п ал ьн о 1,o округа Т,R. Ба.rтаева

Порялоti
сбора и использования денеж}lых средств с а пlообл о,лt*еl l ия

граrtilан /l,СIозяtlь Барлымскот,о NtуtrllrIипа-.tыtого окр},гil

lIplLto;KcHIrc l

к IIосl,ановленIlIо
администрации Барды ьtсl<ого

}lyH}l цlIпального округа
o'I ()i (Jl ]0] l ю ]()]-()l-t)]-]()6-rt

1 . IIастоящий 1-Iорялок усl,аIIавJlивае,l, правила сбора. угIJlа,гы и

исIlоJIьзования денежных оредс,гв оаплообложения I,раж!lан .ll.С_'юзянь

Бардымского муниципального округа,
2. Плателыциками сре.цств самообложения (разового платежа)

являlотся все жители, зарегиO,грир()l]ilIIlIые t]a l,epprl I0рил1 .t.('l(),яllь
Бардымского l\Iуниц}1пального округа (,tалее tlltltte.lьIцики).

З. Уп.ца,га денежных cpeJlcтI] IIJIательш}Iка]!tи произl]одиl,ся на

осtIованIlи l{звещения админIJстрацrlи Бардып,lского N{уIlliцII палыIого оliрyга.
вкJIlочаIоlцего банковские реквизиl,ы, а так7ке инrРорлtаlttitо о поря.lкс чIIjIаты
платежа,

4. Плаrельщики обя:lанt,l ytlJlalиtl, 1-1aзorlt,tii ltJlitl,e;i tJ lсчснис Nlссяl(а с0

дня получеI.Iия извеUiения.
5. Плательщики, которые по уважительным прL{чина]\{ (бо.тсзltь,

лJlителыIая командировка, отпуск) I{e могут сRоевременно внсс,t,и ра,ltlвl,tй
гIлатеж, могу,r, обратиться в алl\1I..ll lll c,I,pa ци Io Бitр.lыпtского l\lуtIltцIlIIlU]ыIого
оI(руга с заявление]\1 ()б ()lcp()LIlic Il!tccclIllя l)а]()вог() гljlal,e)l(ll, O,t,c1-1t1.1t<it

пред()с,гавJ lя еl,ся на срок не бо.ltее ulttt.'t,t) ]\,lесяllа, а в исl(лlоtIи,гсJlьных
случаях - tla срок не более двух месяцев.

б, /{енежные средства, полученtlые ог сарIообло}tс,нtIя |,pa;(,:lllII.

зач rlслrlются в бкl,];кст Бlр,f ы ltlc кtlгtl I|vl I I l I tl | пilльного окр\,га.
1, I[o:tIBep;Kлelltletu olI.1lltlы яl].Irlсlся кt]иlанllt|я к lIpIlx()_tlIoNlv

Kaccot]ol\Iy ордеру.
8, Срелства самооблоlкения граждан, не внесенные в установленный

срок, взыскиваются в порядке, усl,аIIовлсIIIlо]\l зilкоtIоJатсIIьс1,1Jо\l,
9, Щене>ttt.tые средства, гlосl,уп1.1вшI.iе в бtсlдrttет Барлымского

муIIиципаJIьilоl,о округа, IIo.LtJleжa,|, l1сlIоJ]ьзоваIIt{Iо с,грого Ila l(e]ll],
опрелеленныс реtuением схода гра)I(/,tа}I.

l 0. Администраuия БардыN,lсI(ого муниllилального округа yтBcpn(ltalc l

план реализации мероприя,гия, определеЕIного решением схола граждаll.
1l. [l сисгlо-:rьзован н ы е l} o,1 tlcl,]lo\t Io.,ly .,lclicj,t\lI1,Ic сl)с,tсгl.}а.

пoc,[yllиBIlJtlс в бtоджеr, Бap.tl,tltcKotrl llvtlllltt1Ila-rlыlol,(). llерехо/цяl, IIа

слс.,1уlоtttий (lинаtlсовый гол и г)асхо.цуl()тся tIa цели, пре.lус\lоl-рсIlIlыс
Ilастояцlиlvl Гiорялкоьr.